0

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17     ноября          2015 г. № 469

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 05.11.2013 г. № 297
Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 05.11.2013 года № 297 «Об утверждении муниципальной программы «Эффективное управление финансами и муниципальным долгом муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области на 2014 - 2020 годы»» (в редакции постановлений от 19.11.2013 года № 322, от 14.11.2014 года № 398, от 30.12.2014 года №473, от 22.06.2015 года №244) следующие изменения:
1) в паспорте  муниципальной программы позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в новой редакции:
	Объемы
ассигнований  муниципальной  программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет всех источников финансирования – 68617,1 тыс. рублей:

в 2014 году – 12504,5 тыс. рублей,

в 2015 году – 14685,6 тыс. рублей,

в 2016 году – 3551,3 тыс. рублей,

в 2017 году – 3565,3 тыс. рублей,

в 2018 году – 11436,8 тыс. рублей,

в 2019 году – 11436,8 тыс. рублей,

в 2020 году – 11436,8 тыс. рублей;

в том числе:

 районный бюджет -  24754,9тыс. рублей:

в 2014 году- 3311,5 тыс. рублей,

в 2015 году – 4772,7 тыс. рублей,

в 2016 году -  3202,2 тыс. рублей,

в 2017 году – 3202,2 тыс. рублей,

в 2018 году - 3422,1 тыс. рублей,

в 2019 году  - 3422,1 тыс. рублей,

в 2020 году - 3422,1 тыс. рублей.

 2) раздел 3.Обоснование ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Финансирование  муниципальной программы осуществляется за счет средств областного бюджета, районного бюджета  и бюджетов сельских поселений. Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы составляет 68617,1  тыс. рублей:

в 2014 году – 12504,5 тыс. рублей,

в 2015 году – 14685,6 тыс. рублей,

в 2016 году – 3551,3 тыс. рублей,

в 2017 году – 3565,3 тыс. рублей,

в 2018 году – 11436,8 тыс. рублей,

в 2019 году – 11436,8 тыс. рублей,

в 2020 году – 11436,8 тыс. рублей;

 в том числе:
областной бюджет – 43846,2 тыс. рублей:

в 2014 году – 9190,5 тыс. рублей,

в 2015 году – 9909,9 тыс. рублей,

в 2016 году – 349,1 тыс. рублей,

в 2017 году – 363,1 тыс. рублей,

в 2018 году – 8011,2 тыс. рублей,

в 2019 году – 8011,2 тыс. рублей,

в 2020 году – 8011,2 тыс. рублей;
 районный бюджет -  24754,9  тыс. рублей:
в 2014 году- 3311,5 тыс. рублей,

в 2015 году – 4772,7тыс. рублей,

в 2016 году -  3202,2 тыс. рублей,

в 2017 году – 3202,2 тыс. рублей,

в 2018 году - 3422,1 тыс. рублей,

в 2019 году  - 3422,1 тыс. рублей,

в 2020 году - 3422,1 тыс. рублей;
 бюджет сельских поселений – 16,0  тыс. рублей:
в 2014 году-  2,5 тыс. рублей,

в 2015 году - 3,0 тыс. рублей,

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2018 году - 3,5 тыс. рублей,

в 2019 году  -3,5 тыс. рублей,

в 2020 году - 3,5 тыс. рублей.

      Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы утверждается решением Глинковского районного Совета  депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

      Объем бюджетных ассигнований уточняется ежегодно при формировании районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.

       Объем средств на реализацию муниципальной программы и планируемые значения показателей реализации муниципальной программы отражены в плане реализации муниципальной программы в приложении № 2 к муниципальной программе»;
         3) приложение № 2 к муниципальной программе «Эффективное управление финансами и муниципальным долгом муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции ( приложение № 2 прилагается);
         4) в приложении № 4

- позицию «Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в новой редакции:
	Объемы
ассигнований  подпрограммы муниципальной  программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет всех источников финансирования -45336,7 тыс. рублей:

в 2014 году – 9354,2 тыс. рублей,

в 2015 году – 10706,9тыс. рублей,

в 2016 году – 349,1 тыс. рублей,

в 2017 году – 363,1 тыс. рублей,

в 2018 году – 8187,8 тыс. рублей,

в 2019 году – 8187,8 тыс. рублей,

в 2020 году – 8187,8 тыс. рублей;

 в том числе:
 районный бюджет -  1490,5  тыс. рублей:
в 2014 году – 163,7 тыс. рублей,

в 2015 году – 797,0 тыс. рублей,

в 2016 году -  0,0 тыс. рублей,

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2018 году – 176,6 тыс. рублей,

в 2019 году  - 176,6 тыс. рублей,

в 2020 году – 176,6 тыс. рублей.

- раздел 4.Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы изложить в новой редакции:
    «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 45336,7 тыс. рублей, в том числе средства областного  бюджета составляет 43846,2 тыс. рублей, средства районного  бюджета составляет 1490,5 тыс. рублей»;
          5) в приложении № 5

- позицию «Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в новой редакции:
	Объемы
ассигнований  подпрограммы муниципальной  программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет 23280,4 тыс. рублей, в т.ч.:
2014 год – 3150,3 тыс. рублей;

2015 год – 3978,7 тыс. рублей;

2016 год – 3202,2 тыс. рублей;

2017 год – 3202,2 тыс. рублей;

2018 год – 3249,0 тыс. рублей;

2019 год – 3249,0 тыс. рублей;

2020 год – 3249,0 тыс. рублей.

в том числе:
 районный бюджет -  23264,4 тыс. рублей:
в 2014 году – 3147,8 тыс. рублей,

в 2015 году – 3975,7 тыс. рублей,

в 2016 году -  3202,2 тыс. рублей,

в 2017 году – 3202,2тыс. рублей,

в 2018 году – 3245,5 тыс. рублей,

в 2019 году  - 3245,5 тыс. рублей,

в 2020 году – 3245,5 тыс. рублей.

- раздел 2. Ресурсное обеспечение обеспечивающей подпрограммы изложить в новой редакции:
    «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 23280,4 тыс. рублей, в том числе средства бюджетов поселений составляют 16,0 тыс. рублей, средства районного  бюджета составляют 23264,4 тыс. рублей, в том числе фонд оплаты труда на 2014-2020 годы составляет 22682,1 тыс. рублей»;
          6) приложение № 7 к муниципальной программе «Эффективное управление финансами и муниципальным долгом муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции
 ( приложение № 7 прилагается);
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области (Конюхова И.В.).
Глава муниципального
образования «Глинковский
район» Смоленской области                                                                     М.З.Калмыков

	Приложение №  7  к муниципальной программе «Эффективное управление финансами и муниципальным долгом  муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области  на 2014-2020 годы»

Оценка применения мер государственного регулирования  в сфере реализации муниципальной программы
«Эффективное управление финансами и муниципальным долгом  муниципального образования  «Глинковский  район»                  Смоленской области  на 2014-2020 годы»
	№

п. п.
	Наименование меры государственного регулирования *)
	Показатель применения меры государственного

регулирования **)
	Объем выпадающих доходов от налоговых льгот
	Обоснование

необходимости

применения

мер государственного

регулирования    ***)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018-2020

	1.
	Предоставление бюджетам сельских поселений муниципального образования дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (тыс.руб.)
	44560,5
	9279,2
	10005,7
	349,1
	363,1
	24563,4
	выравнивание бюджетной обеспеченности

	2.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений муниципального образования на поддержку мер по обеспечению сбалансированности и платежеспособности бюджетов поселений (тыс.руб.)
	455,0
	75,0
	380,0

	выравнивание бюджетной обеспеченности

	3.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений муниципального образования на компенсацию потерь сельских поселений в связи с изменением федерального и областного законодательства, повлекшие снижение неналоговых доходов (тыс.руб.)
	321,2

	321,2

	выравнивание бюджетной обеспеченности

Примечание:

*) налоговая льгота,  тарифное регулирование и другое;

**)  объем   выпадающих   доходов   местного   бюджета (и (или) областного бюджета) и другое; муниципальных бюджетов, увеличение обязательств Смоленской области.

***) краткое описание необходимости применения мер государственного регулирования, а также  срок действия указанных  мер  и   прогнозная оценка объема выпадающих доходов  либо дополнительно полученных  доходов  при  их использовании и иного эффекта применения мер.

	Приложение №  2  к муниципальной программе «Эффективное управление финансами и муниципальным долгом  муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области  на 2014-2020 годы»

       План реализации  муниципальной программы на 2014-2020 годы «Эффективное управление финансами и муниципальным долгом  муниципального образования  «Глинковский  район» Смоленской области  на 2014-2020 годы»
	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источники финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год

	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018-2020
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018-2020

	Степень исполнения расходных обязательств районного бюджета, %
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	≥97
	≥97
	≥97
	≥97
	≥97

	Отношение объема муниципального долга муниципального образования Глинковский район» Смоленской области к общему годовому объему доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, %
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	не более 50
	не более 50
	не более 50
	не более 50
	не более 50

	 Сокращение в результате выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности различий между наиболее обеспеченными и наименее обеспеченными поселениями, %
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0,0
	23,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1

«Управление муниципальным долгом муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области»
	Финансовое управление
	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х
	х

	Соотношение объема расходов на обслуживание муниципального долга и объема расходов районного бюджета, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, %
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отношение объема не исполненных в срок долговых обязательств к общему объему муниципального долга, %
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1. Своевременное и полное исполнение расходных обязательств по обслуживанию муниципального долга
	Финансовое управление
	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма 2

«Поддержание устойчивого исполнения бюджетов поселений муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области»
	Финансовое управление
	Областной бюджет

Районный бюджет
	45336,7
	9354,2
	10706,9
	349,1
	363,1
	24563,4
	х
	х
	х
	х
	х

	Выравнивание финансовых возможностей сельских поселений Глинковского района по осуществлению ими полномочий по решению вопросов местного значения, %
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0,0
	23,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.1. Предоставление бюджетам поселений дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	Финансовое управление
	Областной бюджет

Районный бюджет
	43846,2

714,3

	9190,5
88,7
	9909,9

95,8
	349,1
	363,1
	24033,6

529,8
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприятие 2.2. Предоставление  бюджетам поселений иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансиро-ванности и платежеспособности бюджетов поселений
	Финансовое управление
	Районный бюджет
	455,0
	75,0
	380,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприятие 2.3.
Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений муниципального образования на компенсацию потерь сельских поселений в связи с изменением федерального и областного законодательства, повлекшие снижение ненало-говых доходов (тыс.руб.)
	Финансовое управление
	Районный бюджет
	321,2

	321,2

	Подпрограмма 3
обеспечивающая подпрограмма «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»
	Финансовое управление
	Районный бюджет
Бюджет поселений
	23280,4

	3150,3
	3978,7
	3202,2
	3202,2
	9747,0
	х
	х
	х
	х
	х

	Отношение дефицита бюджета к объему доходов бюджета без учета безвозмездных поступлений, %
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	не более 10
	не более 10
	не более 10
	не более 10
	не более 10

	Отношение налоговых и неналоговых доходов к расходам, %
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	не менее 10,0
	не менее 10,0
	не менее 10,0
	не менее 10,0
	не менее 10,0

	Доля получателей бюджетных средств, а также муниципальных  бюджетных учреждений, лицевые счета которых обслуживаются в Финансовом управлении, %
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100
	100
	100

	Доля получателей бюджетных средств, а также муниципальных  бюджетных учреждений, лицевые счета которых обслуживаются в Финансовом управлении, %
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100
	100
	100

	Соотношение количества случаев выплаты заработной платы работникам органов исполнительной власти и муниципальных учреждений с нарушением сроков выдачи к общему количеству выплат, %
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1
	1
	1
	1
	1

	Время исполнения надлежаще оформленных платежных документов, представленных:

а) получателями бюджетных средств;

б) муниципальными бюджетны-ми   учреждениями, дни
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2
	2
	2
	2
	2

	 Исполнение бюджета по расходам с учетом предоставленных платежных документов, %
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	98,0
	98,0
	98,0
	98,0
	98,0

	Процент исполнения плана поступления налоговых и неналоговых доходов в районный бюджет, %
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Мероприятие 3.1.Обеспечение деятельности Финансового управления Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	Финансовое управление
	Районный бюджет
Бюджет поселений
	23264,4

16,0
	3147,8

2,5
	3975,7

3,0
	3202,2

0,0
	3202,2

0,0
	9736,5

10,5
	х
	х
	х
	х
	х

	Всего по программе «Эффективное управление финансами и муниципальным долгом  муниципального образования  «Глинковский  район» Смоленской области  на 2014-2020 годы»:

	68617,1
	12504,5
	14685,6
	3551,3
	3565,3
	34310,4

	Областной бюджет

	43846,2
	9190,5
	9909,9
	349,1
	363,1
	24033,6

	Районный бюджет

	24754,9
	3311,5
	4772,7
	3202,2
	3202,2
	10266,3

	Бюджет поселений

	16,0
	2,5
	3,0
	0,0
	0,0
	10,5

PAGE